
 
P-120-70-15 

 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 

Na podstawie art. 96 § 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks postępowania  

w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r. poz. 395, z późn. zm.
1)

) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2002 r. w sprawie 

nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 20, poz. 201, z późn. zm.
2)

) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 7 w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

„Osoba ta potwierdza otrzymanie odcinków „A”, „B” i „C”, wpisując swoje imię, 

nazwisko i adres miejsca zamieszkania na odwrocie odcinka „D” oraz potwierdzając 

prawdziwość tych danych własnoręcznym podpisem.”; 

2) w załączniku do rozporządzenia odcinki C, D i E wzoru odcinków formularza mandatu 

karnego otrzymują brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.  

§ 2. 1. Formularze mandatu karnego używane przed dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia mogą być stosowane do wyczerpania zapasów, nie dłużej jednak niż do dnia 

31 grudnia 2016 r.  

                                                        
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 765 i 1247, 

z 2014 r. poz. 486, 579, 786 i 969 oraz z 2015 r. poz. 21, 396, 841, 1186, 1269, 1549, 1707 i 1855. 
2)

 Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 267, Nr 148, 

poz. 1233 i Nr 174, poz. 1424 oraz z 2011 r. Nr 187, poz. 1116. 



– 2 – 

2. Odcinki D formularzy mandatu karnego, o których mowa w ust. 1, stosowane po dniu 

31 grudnia 2015 r., przeznaczone są dla organu rozliczającego formularze.  

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



Załącznik 

do rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 

(poz.      ) 

 

WZÓR 

 

Odcinek C strona 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANDAT KARNY SERIA  

zł  ..................................... słownie .............................................................................. 

....................................................................................................................................................................... 

nr PESEL /... /... /... /... /... /... /... /... /... /... /... / ............................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................; liczba punktów: ............. 

stempel 
dzienny 

nr służbowy / identyfikacyjny 
/ ... / ... / ... / ... / ... / ... / data: 20....r. / ...... / ...... / 

miejsce na pieczęć 
organu nakładającego 

mandat 

(imię, nazwisko, imię ojca)   lub   (dane wskazujące sprawcę wykroczenia – osobę ukaraną mandatem karnym zaocznym) 

(nazwa i numer dokumentu, na podstawie którego ustalono tożsamość) 

(adres miejsca zamieszkania, w tym gmina i powiat) 

(opis i kwalifikacja prawna wykroczenia) 

Na podstawie art. 95 § 1 i art. 96 § 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks 
postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r. poz. 395, z późn. zm.) 
nałożono  mandat  karny  w wysokości: 

 

 

 

pouczony o prawie odmowy przyjęcia mandatu karnego przyjmuję mandat i potwierdzam jego odbiór 
oraz zgadzam się uiścić grzywnę w wyznaczonym terminie za popełnienie wykroczenia: 

NUMER Aa 0000000 

opłata podpis funkcjonariusza czytelny podpis osoby ukaranej 
................. ......................................... .............................................................. ................. 

podpis 

kredytowany/ gotówkowy/ zaoczny – zaznaczyć właściwy 

O
d
c
in

e
k
 C

 –
 d

la
 o

s
o
b
y
 u

k
a
ra

n
e
j 



2 

 

 

 

WZÓR 

 

 

Odcinek C strona 2 

 

 

 

 

POUCZENIE 

 

1. Sprawca wykroczenia może odmówić przyjęcia mandatu karnego (art. 97 § 2 Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia). 

2. Mandat karny zaoczny staje się prawomocny z chwilą uiszczenia grzywny we wskazanym 
terminie i miejscu. Mandat karny kredytowany staje się prawomocny z chwilą pokwitowania 
jego odbioru przez ukaranego. Mandat karny uiszczany w gotówce staje się prawomocny 
z chwilą uiszczenia grzywny funkcjonariuszowi, który ją nałożył.  

3. Ściąganie grzywny nałożonej w drodze mandatu karnego następuje w trybie przepisów 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (art. 100 § 12 Kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia).  

4. Grzywnę nałożoną mandatem karnym kredytowanym uiszcza się w terminie 7 dni od daty 
przyjęcia mandatu (art. 98 § 3 Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia). Grzywnę 
nałożoną mandatem karnym zaocznym uiszcza się w terminie 7 dni od daty wystawienia 
mandatu (art. 98 § 5 Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia). 

5. Uiszczający grzywnę ponosi koszty opłat manipulacyjnych.  

6. W razie odmowy przyjęcia mandatu karnego lub nieuiszczenia w wyznaczonym terminie 
grzywny nałożonej mandatem karnym zaocznym organ, którego funkcjonariusz nałożył 
grzywnę, występuje do sądu z wnioskiem o ukaranie sprawcy wykroczenia (art. 99 Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia). 

7. Ukarany, jego przedstawiciel ustawowy lub opiekun prawny może, w terminie 7 dni od 
uprawomocnienia się mandatu, wystąpić do sądu o jego uchylenie (art. 101 Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia). Wystąpienie do sądu o uchylenie mandatu nie 
zwalnia z obowiązku uiszczenia nałożonej tym mandatem grzywny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

WZÓR 

 

 

 

Odcinek D strona 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANDAT KARNY SERIA  

zł  ..................................... słownie .............................................................................. 

....................................................................................................................................................................... 

nr PESEL /... /... /... /... /... /... /... /... /... /... /... / ............................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................; liczba punktów: ............. 

nr służbowy / identyfikacyjny 
/ ... / ... / ... / ... / ... / ... / data: 20....r. / ...... / ...... / 

miejsce na pieczęć 
organu nakładającego 

mandat 

(imię, nazwisko, imię ojca)   lub   (dane wskazujące sprawcę wykroczenia – osobę ukaraną mandatem karnym zaocznym) 

(nazwa i numer dokumentu, na podstawie którego ustalono tożsamość) 

(adres miejsca zamieszkania, w tym gmina i powiat) 

(opis i kwalifikacja prawna wykroczenia) 

Na podstawie art. 95 § 1 i art. 96 § 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks 
postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r. poz. 395, z późn. zm.) 
nałożono  mandat  karny  w  wysokości: 
 
 

 

pouczony o prawie odmowy przyjęcia mandatu karnego przyjmuję mandat i potwierdzam jego odbiór 
oraz zgadzam się uiścić grzywnę w wyznaczonym terminie za popełnienie wykroczenia: 

NUMER Aa 0000000 

  

 

 

podpis funkcjonariusza czytelny podpis osoby ukaranej 
......................................... .............................................................. 

kredytowany/ gotówkowy/ zaoczny – zaznaczyć właściwy 

O
d
c
in

e
k
 D

 –
 d

la
 o

rg
a
n
u
, 
k
tó

re
g
o
 f
u
n
k
c
jo

n
a
ri
u
s
z
 n

a
ło

ż
y
ł 
m

a
n
d
a
t 



4 

 

 

 

WZÓR 

 

 

Odcinek D strona 2 

 

 
POTWIERDZENIE 

 

 
 
 
…...………………………………………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko osoby, która zobowiązała się przekazać mandat sprawcy wykroczenia) 

 
 
 
 

…...………………………………………………………………………………………………. 
(adres miejsca zamieszkania, w tym gmina i powiat) 

 
 
 
 

……………………………………………    
                                                                                                                   (data i podpis) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

WZÓR 

 

 

Odcinek E  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MANDAT KARNY SERIA  

zł  ..................................... słownie .............................................................................. 

....................................................................................................................................................................... 

nr PESEL /... /... /... /... /... /... /... /... /... /... /... / ............................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................................... 

...............................................................................................................................; liczba punktów: ............. 

nr służbowy / identyfikacyjny 
/ ... / ... / ... / ... / ... / ... / data: 20....r. / ...... / ...... / 

(imię, nazwisko, imię ojca)   lub   (dane wskazujące sprawcę wykroczenia – osobę ukaraną mandatem karnym zaocznym) 

(nazwa i numer dokumentu, na podstawie którego ustalono tożsamość) 

(adres miejsca zamieszkania, w tym gmina i powiat) 

(opis i kwalifikacja prawna wykroczenia) 

Na podstawie art. 95 § 1 i art. 96 § 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks 
postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r. poz. 395, z późn. zm.) 
nałożono  mandat  karny  w wysokości: 

 

 
 

pouczony o prawie odmowy przyjęcia mandatu karnego przyjmuję mandat i potwierdzam jego odbiór 
oraz zgadzam się uiścić grzywnę w wyznaczonym terminie za popełnienie wykroczenia: 

NUMER Aa 0000000 

  

podpis funkcjonariusza czytelny podpis osoby ukaranej 
......................................... .............................................................. 

kredytowany/ gotówkowy/ zaoczny – zaznaczyć właściwy 

miejsce na pieczęć 
organu nakładającego 

mandat 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
O

d
c
in

e
k
 E

 –
 d

la
 o

rg
a
n
u
 r

o
z
lic

z
a
ją

c
e
g
o
 f
o
rm

u
la

rz
 



UZASADNIENIE 

Projekt rozporządzenia został opracowany ze względu na zmiany wprowadzane ustawą 

z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269, z późn. zm.), 

która w art. 49 nowelizuje art. 100 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks 

postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r. poz. 395, z późn. zm.). 

Nowelizacja ww. ustawy dotyczyła m.in. przeniesienia kompetencji w zakresie poboru 

należności wynikających z grzywien nakładanych mandatami karnymi z wojewodów na 

naczelnika urzędu skarbowego (art. 100 § 1) wyznaczonego, w drodze rozporządzenia, 

przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych w porozumieniu  

z Ministrem Sprawiedliwości oraz zadań w zakresie prowadzenia gospodarki drukami 

ścisłego zarachowania, jakimi są formularze mandatu karnego, z wojewody na 

właściwego miejscowo dyrektora izby skarbowej (art. 100 § 4). 

W związku ze zmianami w zakresie organów realizujących obsługę spraw 

mandatowych zaistniała potrzeba dostosowania wzoru formularza mandatu karnego, 

określonego rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2002 r.  

w sprawie nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 20, poz. 201, 

z późn. zm.) do potrzeb administracji podatkowej przejmującej kompetencje wojewody 

w tym zakresie.  

W wyniku analiz dotyczących systemu poboru przez organy administracji podatkowej 

należności wynikających z grzywien nakładanych w drodze mandatu karnego podjęto 

decyzję o zmianie organu otrzymującego odcinek D formularza mandatu karnego. Na 

podstawie obowiązujących przepisów odcinek ten przeznaczony jest dla właściwego 

organu egzekucyjnego. Natomiast zgodnie z art. 26 § 1c ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014 r. poz. 1619,  

z późn. zm.) zarówno wnioski egzekucyjne, jak i tytuły wykonawcze mogą być 

przekazywane do organu egzekucyjnego przy wykorzystaniu środków komunikacji 

elektronicznej. Konieczność przekazania odcinka D formularza mandatu karnego 

organowi egzekucyjnemu uniemożliwia w takim wypadku skierowanie wniosku 

egzekucyjnego oraz tytułu wykonawczego za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. Powyższe rozwiązanie generuje zarówno dodatkowy czas, niezbędny na 

obsługę wniosku egzekucyjnego (konieczność wprowadzenia danych do systemu 

teleinformatycznego), jak i koszty (konieczność doręczenia dokumentów za pomocą 



2 

operatora pocztowego, pracownika urzędu itd.). Odcinek D formularza mandatu 

karnego jest zbędny organowi egzekucyjnemu, którego obowiązkiem jest wszczęcie  

i prowadzanie egzekucji administracyjnej na podstawie tytułu wykonawczego. Za 

prawidłowość wypełnienia tytułu wykonawczego (odwzorowującą treść obowiązku 

wynikającego z mandatu) odpowiada wierzyciel.  

Ponadto szczegółowe informacje dotyczące nałożonych w drodze mandatu karnego 

grzywien przekazywane będą wierzycielowi przez organy uprawnione do ich 

nakładania za pośrednictwem systemu teleinformatycznego, zatem brak jest również 

uzasadnienia, aby odcinek D przekazywany był każdorazowo wierzycielowi należności 

wynikających z grzywien. W szczególnych przypadkach organ uprawniony do poboru 

należności wynikających z grzywien nakładanych mandatami karnymi będzie 

uprawniony do uzyskania wypełnionych formularzy mandatu karnego od organu, 

którego funkcjonariusz nałożył grzywnę. Regulacje w tym zakresie zostaną ujęte w 

przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 100 § 14 ustawy – Kodeks 

postępowania w sprawach o wykroczenia.  

Odcinek E formularza mandatu karnego zostanie przeznaczony dla organu 

rozliczającego formularze mandatu karnego. Zgodnie z art. 100 § 4 pkt 2 ustawy – 

Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia w zakresie dystrybucji oraz 

rozliczania formularzy mandatu karnego, przydziału i rozliczania serii i numerów 

mandatów karnych generowanych przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, 

właściwy jest odpowiednio – właściwy miejscowo dyrektor izby skarbowej bądź 

Główny Inspektor Transportu Drogowego – dla organów Inspekcji Transportu 

Drogowego. Ww. organy będą prowadzić gospodarkę drukami ścisłego zarachowania, 

w ramach której będą dokonywać rozliczeń formularzy mandatu karnego.  

Z powyższego względu wraz z informacją dotyczącą rozliczenia formularzy mandatu 

karnego organy te powinny otrzymywać odcinek E tych formularzy celem weryfikacji 

prawidłowości rozliczeń.  

Ze względu na zmianę w zakresie organu przydzielającego i rozliczającego formularze 

mandatu karnego dla organu, którego funkcjonariusz nałożył mandat, przeznaczony 

zostanie odcinek D mandatu zamiast, jak dotychczas, odcinka E. Pozostające w bloczku 

odcinki E zostaną przekazane organowi rozliczającemu formularze. Wprowadzenie 



3 

powyższego rozwiązania było przyczyną zmiany brzmienia przepisu § 7 ust. 3, 

polegającej na zastąpieniu odcinka E odcinkiem D.  

Kolejną zmianą dokonaną w załączniku do ww. rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów jest rozszerzenie treści pouczenia na stronie 2 odcinka C formularza mandatu 

karnego, przeznaczonego dla ukaranego. Pouczenie uzupełniono o informację, iż 

wystąpienie do sądu z wnioskiem o uchylenie mandatu nie zwalnia ukaranego z 

obowiązku uiszczenia grzywny nim objętej. Powyższa zmiana była postulowana przez 

urzędy wojewódzkie, dotychczas realizujące zadania w zakresie poboru należności 

wynikających z grzywien. Mając na względzie dużą liczbę formularzy mandatu 

karnego, wydrukowanych zgodnie z dotychczasowym wzorem, które nie zostaną 

wykorzystane do dnia 31 grudnia 2015 r., zaproponowano przepis przejściowy 

umożliwiający ich stosowanie do wyczerpania zapasów, jednak nie dłużej niż do 

31 grudnia 2016 r. W przypadku nałożenia grzywny mandatem wystawionym na takim 

formularzu, od dnia wejścia w życie projektowanego rozporządzenia, odcinek D będzie 

przekazywany nie organowi egzekucyjnemu, lecz organowi rozliczającemu formularze.  

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. przepisu art. 49 ustawy  

o administracji podatkowej zmieniającego art. 100 Kodeksu postępowania w sprawach 

o wykroczenia, zaproponowano wejście w życie rozporządzenia z dniem 1 stycznia 

2016 r. Termin wejścia w życie wynika z konieczności dostosowania wzoru formularza 

mandatu karnego do zmiany właściwości organu uprawnionego do poboru należności 

wynikających z grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego, stanowiących dochód 

budżetu państwa oraz organu przydzielającego i rozliczającego formularze mandatu 

karnego.  

Stosownie do art. 5 ustawy o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 

oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin 

pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 979) projekt rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

Żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem. 

Projekt rozporządzenia dotyczy funkcjonowania samorządu terytorialnego i został 

przedstawiony do rozpatrzenia Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

która uznała projekt za uzgodniony.  

 



4 

Projekt rozporządzenia nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem 

przewidzianym w przepisach dotyczących funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych. 

Projekt rozporządzenia został ujęty w Wykazie prac legislacyjnych Prezesa Rady 

Ministrów w poz. 176. 



5 

Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie nakładania grzywien w drodze mandatu 

karnego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Marian Banaś 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Grzegorz Mróz, Z-ca Dyrektora Departamentu Administracji 

Podatkowej 

Tel. 22 694 40-34 

Data sporządzenia 

02.12.2015 r. 

 

Źródło:  

Zmiany kompetencyjne w zakresie obsługi 

spraw mandatowych, wprowadzane ustawą  

z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji 

podatkowej (Dz. U. poz. 1269, z późn. zm.) 

Nr w Wykazie prac legislacyjnych Prezesa 

Rady Ministrów:  

176 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Projekt rozporządzenia został opracowany ze względu na zmiany wprowadzone ustawą z dnia 10 lipca 2015 r.  

o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269, z późn. zm.), którą znowelizowano ustawę z dnia 24 sierpnia 2001 r. – 

Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. z 2013 r. poz. 395, z późń. zm.). Nowelizacja ww. ustawy 

dotyczyła m.in. przeniesienia kompetencji w zakresie poboru należności wynikających z grzywien nakładanych 

mandatami karnymi z wojewodów na naczelnika urzędu skarbowego oraz zadań w zakresie prowadzenia gospodarki 

drukami ścisłego zarachowania, jakimi są formularze mandatu karnego, z wojewody na właściwego miejscowo 

dyrektora izby skarbowej.  

W związku ze zmianami w zakresie organów realizujących obsługę spraw mandatowych zaistniała potrzeba 

dostosowania wzoru formularza mandatu karnego, określonego rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 

22 lutego 2002 r. w sprawie nakładania grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 20, poz. 201, z późn. zm.), do 

potrzeb administracji podatkowej przejmującej kompetencje wojewody w tym zakresie.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

W projekcie przewidziano zmianę organu, dla którego przeznaczone są poszczególne odcinki formularza mandatu 

karnego. Zrezygnowano z odcinka dla organu egzekucyjnego na rzecz odcinka dla organu rozliczającego formularze 

mandatu karnego. Odcinek formularza jest zbędny organowi egzekucyjnemu, którego obowiązkiem jest wszczęcie  

i prowadzanie egzekucji administracyjnej na podstawie tytułu wykonawczego. Za prawidłowość wypełnienia tytułu 

wykonawczego (odwzorowującą treść obowiązku wynikającego z mandatu) odpowiada wierzyciel. Natomiast 

gospodarkę drukami ścisłego zarachowania, jakimi są nowe formularze mandatu karnego, będą prowadzić 

odpowiednio właściwy miejscowo dyrektor izby skarbowej oraz Główny Inspektor Transportu Drogowego dla 

organów Inspekcji Transportu Drogowego. W ramach gospodarki drukami ścisłego zarachowania ww. organy będą 

dokonywać rozliczeń formularzy mandatu karnego. Z powyższego względu wraz z informacją dotyczącą rozliczenia 

formularzy mandatu karnego powinny otrzymywać odcinek E tych formularzy celem weryfikacji prawidłowości 

rozliczeń.  

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Brak danych 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Organy uprawnione do 

nakładania grzywien w 

drodze mandatu karnego 

Policja, straże gminne 

(miejskie), Straż 

Graniczna, Inspekcja 

Transportu Drogowego, 

Państwowa Inspekcja 

Pracy, Państwowa 

Inspekcja Sanitarna, 

Inspekcja 

Weterynaryjna oraz 

inne inspekcje  

 Pozytywne – odcinki E 

formularzy mandatu karnego 

będą przekazywane 

właściwemu miejscowo 

dyrektorowi izby skarbowej, od 

którego organy będą pobierać 

formularze oraz serie i numery 

mandatów generowanych przy 

wykorzystaniu systemu 

teleinformatycznego  

Dyrektorzy izb skarbowych 16  Pozytywne – uzyskanie 

odcinków E formularzy 

mandatu karnego pozwoli na 



6 

weryfikację prawidłowości 

rozliczenia formularzy mandatu 

karnego. 

Organ określony w 

przepisach wykonawczych 

wydanych na podstawie 

art. 100 § 13 ustawy – 

Kodeks postępowania w 

sprawach o wykroczenia 

1  Pozytywne – odcinki D 

formularza nie będą 

przekazywane organom 

egzekucyjnym za 

pośrednictwem wierzyciela 

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia w ramach konsultacji społecznych został skierowany do Związku Miast Polskich, Związku Gmin 

Wiejskich, Unii Metropolii Polskich, Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Wskazane podmioty nie zgłosiły 

uwag do projektu. 

Projekt został skierowany do konsultacji z Głównym Inspektorem Pracy, który zgłosił do projektu rozporządzenia uwagi 

dotyczące. 

1) konieczności ujęcia w formularzu mandatu karnego adresu miejsca zamieszkania ukaranego, w sytuacji gdy 

obowiązujące od dnia 1 marca 2015 r. wzory dowodów osobistych nie zawierają danych adresowych,  

2) wprowadzenia obowiązku pouczenia ukaranego o wynikających z art. 65 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. 

Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2015 r. poz. 1094, z późń. zm.) skutkach prawnych wprowadzenia w błąd organu co do 

miejsca zamieszkania,  

3) rezygnacji z możliwości stosowania do dnia 31 grudnia 2016 r. formularzy mandatu karnego używanych przed dniem 

wejścia w życie projektowanego rozporządzenia. 

Uwagi nie zostały uwzględnione. Stosownie do treści art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w 

procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

Konsultacje trwały 30 dni i były dostępne dla wszystkich zainteresowanych podmiotów. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

 

 



7 

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie na sektor finansów publicznych, 

w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego.  

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z …  r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność 

gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, 

obywateli i gospodarstwa domowe. 
 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na na rynek pracy. 

 



8 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.  

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie przewiduje się mechanizmów ewaluacji efektów projektu. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

- 

 

 


